МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА Р.П. КРАСНООБСК»

(МБУДО ДХШ р.п. Краснообск)

Протокол

заседания жюри IV Открытого конкурса юных дизайнеров одежды

«МОДНЫЕ ФАНТАЗИИ»

02.05.2024 г                                                                                                    № 01

Присутствовали:

Председатель жюри - Шаповалова М.Г., директор МБУДО ДХШ р.п. Краснообск

Члены жюри:

Халявина Т.Н., зав. мастерской художественного текстиля, преподаватель высшей

квалификационной категории;

Певень Лола Остановна, методист, преподаватель высшей квалификационной

категории;

Резвина А.А., преподаватель высшей квалификационной категории;

Кузнецова Т.Г., преподаватель высшей квалификационной категории;

Сысоева Е.А., зав. мастерской художественной керамики, преподаватель высшей

квалификационной категории.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Жюри конкурса эскизов юных дизайнеров одежды «Модные фантазии», тема

«Русские сезоны».

Слушали:

Шаповалову М.Г., председателя жюри, о целях, задачах и актуальности проведения

конкурсов профильной направленности среди школьников о необходимости расширения

аудитории участников конкурса и организации открытой выставочной площадки

(виртуальная экспозиция) при введении онлайн формата конкурса.

Халявину Т.Н. о необходимости соблюдения требований Положения при

выполнении эскизов моделей (соответствие содержания эскизов моделей обозначенным

номинациям и теме конкурса).

Певень Л.О. об учете возрастных особенностей участников конкурса при оценке

работ в одной возрастной категории.

Решили:

1. Наградить победителей конкурса Дипломами в следующих номинациях и

возрастных категориях:

№

п/п

Фамилия Имя

участника

Название учебного

учреждения
ФИО руководителя Результат

Номинация «Дизайн костюма» (эскиз 1 модели)

Категория «Волшебный лоскуток»

возрастная группа 7-9 лет

1 Бычкова Таисия Артстудия «Крылья»,  Сидоренко Ольга Диплом

г. Новосибирск Игоревна лауреата 1

степени

2 Дубова Надежда
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

3
Андриянова

Александра

Студия

художественного

развития «Шедевр»

Белашова

Анастасия

Алексеевна

Диплом

лауреата 3

степени

возрастная группа 10-13 лет

4
Борздая Варвара

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 1

степени

5 Ковалева Яна,
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 1

степени

6 Аюшеева Ангелина
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

7 Васькина Виолетта
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

8 Гринькова Варвара
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

9 Чудинова Елена
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

10 Телегина Мария
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

11 Шаньшина Стефания

Студия

художественного

развития «Шедевр»

Белашова

Анастасия

Алексеевна

Диплом

лауреата 3

степени

возрастная группа 14-17 лет

12 Бочарова Екатерина
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 1

степени

13 Чиж Светлана
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

14 Юрьева Анастасия
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

Номинация «Коллекция одежды» (художественный эскиз 3 – 5 моделей одежды)

Категория «Ой, мороз-мороз!»

возрастная группа 10-13 лет

15 Ким Виктория
МКУДО

ДШИ с. Боровое

Репп Светлана

Анатольевна

Диплом

лауреата 1

степени

16 Лутовинова МКУДО  Репп Светлана Диплом

Екатерина ДШИ с. Боровое Анатольевна лауреата 2

степени

17 Балок Злата Артстудия «Крылья»
Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

18 Хан Александра
МКУДО

ДШИ с. Боровое

Репп Светлана

Анатольевна

Диплом

лауреата 3

степени

19 Исакова Екатерина
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Самсонова Ксения

Николаевна

Диплом

лауреата 3

степени

 возрастная группа 14-17 лет

20 Мастакова Виктория
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Халявина Татьяна

Николаевна
Гран-при

21 Бибко Диана
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 1

степени

22 Черепанова Таисия
МАУДО ДШИ № 23,

г. Новосибирск

Силкина Ольга

Сергеевна

Диплом

лауреата 2

степени

23 Дудоладова Мария
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 3

степени

Категория «Ох, лето красное!»

возрастная группа 7-9 лет

24 Ровда Виктория
МКУДО

ДШИ с. Боровое

Репп Светлана

Анатольевна

Диплом

лауреата 1

степени

25
Суханова София-

Виктория

Студия

художественного

развития «Шедевр»

Самсонова Ксения

Николаевна

Диплом

лауреата 2

степени

возрастная группа 10-13 лет

26

Пономарева Елизавета

Борздая Варвара

Балок Злата

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 1

степени

27 Долгих Арина
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

28 Голешева Лилия
МКУДО

ДШИ с. Боровое

Репп Светлана

Анатольевна

Диплом

лауреата 3

степени

29
Пшеничникова

Анастасия

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

 возрастная группа 14-17 лет

30 Мастакова Виктория
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 1

степени

31 Перфильева Варвара МКУДО  Репп Светлана Диплом

ДШИ с. Боровое Анатольевна лауреата 2

степени

32

Юрьева Анастасия

Шрейдер Ульяна

Чиж Светлана

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

33 Манакова Анна
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 3

степени

34 Антонова Александра
МБУДО

ДХШ р.п. Краснообск

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 3

степени

Категория «Во всех ты, душенька, нарядах хороша!»

возрастная группа 7-9 лет

35 Синянская Ульяна
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

36 Гулак Мария
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

 возрастная группа 10-13 лет

37

Ковалева Яна

Борздая Варвара

Пономарева Елизавета

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 1

степени

38 Кудинова Елизавета
МБУДО ДШИ

Краснозерского района

Новосибирской области

Костюкевич Анна

Анатольевна

Диплом

лауреата 1

степени

39

Ковалева Виктория

Хугаева Милана

Эрнандес-Кислицина

Кристина Изабелла

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

40 Долгих Арина
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

41
Лутовинова

Екатерина

МКУДО

ДШИ с. Боровое

Репп Светлана

Анатольевна

Диплом

лауреата 3

степени

 возрастная группа 14-17 лет

42

Юрьева Анастасия

Пасько София

Баландина Ирина

Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

43 Шнейдер Ульяна
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 3

степени

44 Вершинина Варвара
МАУДО ДШИ № 23, г.

Новосибирск

Мартьянова Вера

Васильевна

Специальный

диплом

Номинация «Обувь и аксессуары»

Категория «Обувь»

Возрастная группа 7-9 лет

45 Познанская София
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 1

степени

Возрастная группа 10-13 лет

46 Пелькина Полина
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 1

степени

47 Кузьмина Маргарита
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 2

степени

48 Приходько София

Студия

художественного

развития «Шедевр»

 р.п. Краснообск

Белашова

Анастасия

Алексеевна

Диплом

лауреата 3

степени

Категория «Сумки»

Возрастная группа 7-9 лет

49 Пяткова Ольга
Студия

художественного

развития «Шедевр»

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 1

степени

Возрастная группа 10-13 лет

50
Филипченко

Анастасия

Студия

художественного

развития «Шедевр»

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 1

степени

51 Лупова Анастасия
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 2

степени

52 Ковалева Виктория
Артстудия «Крылья»,

г. Новосибирск

Сидоренко Ольга

Игоревна

Диплом

лауреата 2

степени

53 Суртаева Анфиса
Студия

художественного

развития «Шедевр»

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 3

степени

54 Кузакина Софья
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 3

степени

Категория «Головные уборы»

Возрастная группа  7-9 лет

55 Кусов Матвей
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 1

степени

56 Калинина Варвара
Студия

художественного

развития «Шедевр»

Халявина Татьяна

Николаевна

Диплом

лауреата 2

степени

Возрастная группа 10-13 лет

57 Прудникова Алена
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 1

степени

58 Дид Милана
МБУДО ДШИ

с. Барышево

Дубровина Софья

Андреевна

Диплом

лауреата 2

степени

59 Снеткова Нелли  Студия Халявина Татьяна Диплом

2. OTlueruTb 6laroAapcrBeHHbMlr rrr4cbMaMr{ rrpenoAaBarelefio noAroroB}IBllrux naypearoB I{

YI{ACTHHKOB KOHKYPCA:

- Benarnosy Auacracuro AnerceeBHy,IlpenoAaBarem MBYIO AXIX p'n' Kpacnoo6cr;

-,{y6ponuny Co$blo AH,upeenny' npeilo.{aBarerlfl MByAO AIIILI c' Baprtureeo;

- Kocrroxeeuu Anny Anaro6enHy, nperoAaBareJrff MEyAo AIITLI KpacuosepcKoro pafioua

Honocn6upcxofi o6nactu;
- MapTbfirony Bepy BacunresHy, npeiloAaBarerrflMByAo AIIIU J\ls 23;

- penn cnernany Anaro6esHy, nperroAaBareJlq MKyAO AIIII4 c. Boponoe;

- carraconony Kcenuro HnronaesHy, IIpeIIoAaBAreIIflMEyAo fxlll p.u' Kpauroo6cr;

- Cugopeuro Onily I'Iropeanay' rperloAaBarerq Aprcry4uu <Kprurx>'

r. Hoeocu6?IpcK;

- Cunruuy Onpy Cepreeany, npelloAaBarerlt MByAO AUII{ Ns 23 r' Hoeocu6l4pcK;

- Xalxnnuy Ta:rrxiry HNro1aesgy, npenoAaBarerls MEyAO IXLLI p'u' Kpacuoo6cx;

3. Oruervrr 6naroAapcTBeHHbIMI4 IIllcbMaMI4 opraHl43aTopoB KoHKypca: 3aBeAyiolqyro MXT

Xa-nxnuny Taruuy H[ronaeeHy, Merg MXT fleseHs JIorrY OcrarionnY'

llpe.ucelarenb )KIoPId

r{renrr rcoptl

L[anoearoea M.f'

XarqnuHa T.H.
lleeeHr JI.O.
Peseuua A.A.

neuoea T.f.
Crrcoena E.A.